
 

  

        

  Р Е Ш Е Н И Е  № 2 7 2  

на Столичния общински съвет 

 от 14.04.2016 година 

 

За програма за развитие на автобусния транспорт на територията на 

Столична община 2016-2018 година. 

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.12 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.5, параграф 5 от Регламент 

/ЕО/ № 1370/2007 на Европейския парламент и на Съвета от 23 октомври 

2007 година относно обществените услуги за пътнически превоз с 

железопътен и автомобилен транспорт и за отмяна на регламент /ЕИО/ № 

1191/69 и /ЕИО/ № 1107/70 на съвета и на основание чл.11, ал.1 т.19 от 

Наредба за реда за учредяване на търговски дружества и упражняване 

правата на собственост на общината в търговските дружества 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :   

1. Одобрява Програма за развитие на автобусния транспорт на 

територията на Столична община 2016-2018 година (Приложение № 1). 

2. Дава съгласие за изменение и допълнение на Договор № СО-РД-

56-1008/05.12.2013 г. с цел пряко възлагане на обществен превоз на 

пътници по основни градски автобусни линии №№ 404, 72, 27, 73, 150, 74, 

260, 9, 111, 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 14, 69, 70, 123, 306 и 204, след съответното 

изтичане на срока на действащите договори през 2016, 2017 и 2018 г. при 

спазване на разпоредбите на Регламент /ЕО/ № 1370/2007 на Европейския 

парламент и на Съвета от 23 октомври 2007 година относно обществените 

услуги за пътнически превоз с железопътен и автомобилен транспорт и за 

отмяна на регламент /ЕИО/ № 1191/69 и /ЕИО/ № 1107/70 на съвета. 

3. Възлага на кмета на Столична община и на изпълнителния 

директор на „Столичен автотранспорт” ЕАД да извършат необходимите 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



действия за изменение и допълнение на Договор за обществен превоз на 

пътници № СО- РД-56-1008/05.12.2013 г. съгласно т.2. 

4. Дава съгласие и възлага на кмета на Столична община да 

предприеме действия за удължаване срока на договори за обществен 

превоз на пътници по основни автобусни линии от общинската 

транспортна схема на Столична община №№ 404, 72, 27, 73, 150, 74, а 

именно - договори № РД-56-1073/24.10.2007г., РД-56- 212/18.02.2008г., 

РД-56-1067/24.10.2007г., РД-56-1075/24.10.2007г., РД-56-1068/24.10.2007г., 

РД-56-1074/24.10.2007г. до доставката на автобусите по процедура 

”Доставка на 110 броя нови единични автобуси и специализирано 

оборудване към тях”, проведена от „Столичен автотранспорт” ЕАД, но за 

не повече от една година. 

5. Възлага на кмета на Столична община да проведе преговори с 

Европейската инвестиционна банка за цялостно използване на договорения 

размер на заем с цел закупуване на автобуси до размера на спестяването и 

да извърши необходимите действия за подписването на изменение 

/допълнение/ към Финансов договор за заем № СО15-РД-56-60 от 

22.01.2015 г. (№2014-0319). 

6. Дава разрешение на „Столичен автотранспорт” ЕАД да проведе 

процедура за възлагане на обществена поръчка за закупуване на 30 броя 

нови единични дизелови автобуси на стойност до 8 614 258,00 лв. 

7. Дава разрешение на „Столичен автотранспорт” ЕАД да проведе 

процедури за възлагане на обществена поръчка за закупуване на 60 броя 

нови съчленени газови автобуси, 60 броя нови единични газови автобуси, 

20 броя нови единични електрически автобуси, 20 броя нови единични 

автобуси с хибридни или алтернативни горивни източници, до 10 броя 

нови автобуси с вместимост до 26 места, 2 броя нови специализирани 

сервизни машини и 6 броя автомобили с обща маса до 3,5т. и/или до 6 

места. Средствата за доставките на автобусите да бъдат осигурени по 

лизингова схема, която да се финансира чрез корекция в размера на 

възнаграждението за километър пробег, съгласно ДОУ. Доставката на 

сервизните транспортни средства да се финансира от собствените средства 

на „Столичен автотранспорт” ЕАД. Възлага на изпълнителния директор на 

„Столичен автотранспорт” ЕАД да внесе за разглеждане в комисията, 

назначена на основание Решение № 15 по Протокол № 3/24.11.2011 г., 

изменено с Решение № 289 по Протокол № 41/13.06.2013 г. на Столичен 

общински съвет и заповед № РД-09-01-454/30.11.2011 година на кмета на 

Столична община, документациите за провеждане на обществените 

поръчки. 

 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 14.04.2016 г., Протокол  № 12,  точка 5 от дневния ред, 



по доклад № СОА16-ВК66-4348/30.03.2016 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)  

 

       Елен Герджиков  

 


